
208
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

DISCRIMINAÇÃO PERÍODO 
PREVISTO

PUBLICAÇÃO DIVULGAÇÃO

        Publicação 
do Edital

09/06/2025 Diário Oficial dos 
Municípios do 
Estado, no link: 
h t tps: / / ioes.d io.
es.gov.br/dom

www.viana.es.gov.br, no link:
https://www.viana.es.gov.br/
documento?tipo=1

Pedido de 
impugnação do 
Edital

10/06/2025 Para e-mail: processoseletivo@viana.es.gov.br

Resposta do 
pedido de 
impugnação

12/06/2025 - www.viana.es.gov.br, no link:
https://www.viana.es.gov.br/
documento?tipo=1

Republicação 
do Edital, 
caso houver 
alteração.

12/06/2025 Diário Oficial dos 
Municípios do 
Estado, no link: 
h t tps: / / ioes.d io.
es.gov.br/dom

www.viana.es.gov.br, no link:
https://www.viana.es.gov.br/
documento?tipo=1

                                 
Inscrição

13/06/2025
A
23/06/2025

Diário Oficial dos 
Municípios do 
Estado, no link: 
h t tps: / / ioes.d io.
es.gov.br/dom

www.viana.es.gov.br, no link:
https://www.viana.es.gov.br/
documento?tipo=1

   Publicação/ 
Divulgação do 
resultado da 
Classificação

04/07/2025 Diário Oficial dos 
Municípios do 
Estado, no link: 
h t tps: / / ioes.d io.
es.gov.br/dom

www.viana.es.gov.br, no link:
https://www.viana.es.gov.br/
documento?tipo=1

Solicitação de 
recurso

07/07/2025 Para e-mail: processoseletivo@viana.es.gov.br

Resposta à 
solicitação de 
recurso.

10/07/2025 - www.viana.es.gov.br, no link:
https://www.viana.es.gov.br/
documento?tipo=1

P u b l i c a ç ã o /
d i v u l g a ç ã o 
de novo 
resultado da 
classificação, 
caso houver 
alteração do 
resultado.

10/07/2025 Diário Oficial dos 
Municípios do 
Estado, no link: 
h t tps: / / ioes.d io.
es.gov.br/dom

www.viana.es.gov.br, no link:
https://www.viana.es.gov.br/
documento?tipo=1

Conforme item 16.2 Para interpor recurso o candidato deverá enviar 
o Anexo IV, exclusivamente por e-mail, dirigido à Comissão Especial 
de Realização de Processos Seletivos Simplificados (CERPS), para o 
endereço eletrônico processoseletivo@viana.es.gov.br, no prazo máximo 
de até 01 (um) dia útil contado da data da publicação e/ou divulgação do 
Edital de Habilitação, nos termos do item 10.

Protocolo 1584550

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS -
SEMGEP

RESULTADO DO EDITAL Nº 004/2025
EDITAL Nº 004.3/2025

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 004/2025 -AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS, PUBLICADO NO DIA 09 DE JUNHO DE 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022, 
resolve:

1 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público o resultado dos candidatos HABILITADOS do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 
004/2025 -  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS, conforme Anexo I deste Edital.
1.2 A listagem de classificação final dos candidatos inscritos foi elaborada e publicada e/ou divulgada, 
conforme item 1.6 deste Edital, por cargo, em ordem decrescente do total de pontos obtidos, após a conferência 
da documentação anexada no processo de inscrição, relativa aos títulos de escolaridade, cursos de qualificação 
e tempo de serviço. A conferência foi realizada pela Comissão Especial de Realização de Processos Seletivos 
Simplificados - CERPS, de acordo com as informações registradas e documentos anexados no Sistema pelo 
candidato no momento de sua inscrição.
1.3 Na conferência, os títulos de escolaridade, cursos de qualificação e tempo de serviço que não foram 
devidamente comprovados tiveram os respectivos pontos obtidos registrados na Ficha de Inscrição impressa 
pelo candidato desconsiderado.

2 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
2.1 Torna público o resultado dos candidatos ELIMINADOS do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 
004/2025 -  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS, conforme Anexo II deste Edital.
2.2 A não realização da inserção (anexação) do comprovante de residência no Sistema de Inscrição, 
conforme estabelecido nos Itens 5.1, 5.1.1, 5.1.3 e 5.1.3.1 do Item 5 do Edital, acarretará na eliminação do 
candidato deste Processo Seletivo.

Viana-ES, 03 Julho de 2025

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP



209
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

ANEXO I

RESULTADO DOS CANDIDATOS HABILITADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 004.3/2025 
-AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: ARAÇATIBA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO

  PONTUAÇÃO

1 MARCIENE GOMES DE 
QUEIROZ

23/08/1986 26 5,8 31,8

2 LUCIANA RODRIGUES 
SOUZA

26/07/1985 15 0 15

3 LUCIANA RODRIGUES 
SOUZA

26/07/1985 15 0 15

4 MARCOS RYAN 
R O D R I G U E S 
FERNANDES

20/02/2004 15 0 15

5 MARCOS RYAN 
R O D R I G U E S 
FERNANDES

20/02/2004 15 0 15

6 MARIANI PACHECO 
CAMPOS

20/02/1991 10 0 10

7 MARINI PACHECO 
CAMPOS

27/10/1994 10 0 10

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: AREINHA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ANAILDE DE SÁ LIMA 08/11/1983 31 6 37
2 RAFAELA DE DEUS FREITAS 08/07/1992 26 6 32
3 PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA 09/05/1993 31  31
4 ELMA ELI DE ARAUJO MERLO 30/07/1977 22 5,8 27,8
5 ROSA JOSÉ DEL PUPPO BRUNO 19/03/1985 26  26
6 VERONICA HASTENREITER DA 

CRUZ
04/01/1992 23 2,9 25,9

7 LUCINEIDE FERREIRA PEREIRA 28/02/1970 24 1,8 25,8
8 FERNANDA COMINOTI DA SILVA 07/06/1992 23 2,7 25,7
9 JANAINA DE FATIMA DE DEUS 

FREITAS
27/12/1988 19  19

10 LALESKA LILIAN SOARES DE 
SOUZA

09/12/1993 19  19

11 MARGARETE FERREIRA DA 
SILVA SERRANO

22/12/1980 18  18

12 GILMARA PANTALEÃO 28/04/1978 17  17
13 PATRICIA FERNANDES DA SILVA 16/02/1981 12  12
14 MARIA KELLY DO NASCIMENTO 

FONSECA
29/06/1990 7  7

15 ILDA HASTENREITER 05/04/1970 6  6
16 KELLY VICENTE VIEIRA 22/07/1981 6  6
17 SARA PIRES DE ANDRADE 

VIEIRA
04/05/1981 5 0 5

18 SAMARI SOARES SANTANA DOS 
SANTOS

20/11/1996 5  5

19 MICHELE REIS SIMAO 11/01/1999 5 0 5
20 EDILENE GOMES DE ALMEIDA 05/08/1979 2  2



210
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

21 JOSENI DE PAULA SILVA REIS 22/07/1991 2  2
22 IZAIAS LUCAS DA SILVA 14/08/1960 0  0
23 ROGERIO DA CUNHA BAZONI 25/05/1970 0  0
24 GLEICIANE VIANA PEREIRA 

FERNANDES DE SA
30/10/1989 0  0

25 LAUDICEIA ARAUJO DIAS REIS 07/12/1980 0  0
26 BEATRIZ FRANCISCO DA COSTA 06/12/2002 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: BOM PASTOR

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ANDREIA MARIANO SIQUEIRA 
SANTOS

05/12/1977 24 5,4 29,4

2 TATIANA NASCIMENTO VIEIRA 27/07/1982 24 3,3 27,3
3 ROSINEIA AGNER PIMENTEL 29/04/1977 21 3,3 24,3
4 LARISSA DOS SANTOS 

BARBOSA
02/09/2003 23  23

5 ROSANGELA NASCIMENTO 
RAMOS

17/05/1970 22  22

6 REGINALDO DE ARAGÃO 
SANTOS

07/09/1974 17 2,8 19,8

7 ABEL MENDES DA CRUZ 05/01/1980 19  19
8 LÍVIA SILVA NUNES 14/05/2002 16  16
9 RUTE GONZAGA DOS SANTOS 22/06/1999 11 2,6 13,6
10 JANETE NASCIMENTO LANNES 09/09/1980 7 6 13
11 KEILA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 18/03/1987 7 5,4 12,4
12 LARIANE FRAGA DE SIQUEIRA 

DE LIMA
06/03/1989 12  12

13 CRISTIANI ALVES DOS SANTOS 
PRESCHOLDT

16/01/1984 11  11

14 DIEGO RIBEIRO QUERINO 20/11/1990 5  5
15 EDIANE PEREIRA DA 

CONCEIÇÃO
04/05/1991 5  5

16 FABIO GOMES MATTOS 20/06/1976 4  4
17 NEUZA SCHROEDER 12/10/1970 0  0
18 MARCIA DA PENHA BRANDÃO 02/03/1971 0  0
19 GENILDA AMARAL FERREIRA 04/10/1972 0  0
20 ROSIMARY DA CRUZ FREIRE 28/08/1974 0 0 0
21 ANDREIA SIQUEIRA ROCHA 14/01/1975 0  0
22 CARINA AGUIAR DA SILVA 

CONCEICAO
17/03/1986 0  0

23 ANDRE RODRIGUES DA SILVA 12/05/1988 0  0
24 JANE KADINA SILVA DOS 

SANTOS
12/12/1990 0  0

25 KAREN SIQUEIRA RIBEIRO 13/07/1991 0  0
26 AMANDA ALVES MOURA 

GEVERGI
09/02/1994 0  0

27 WESTHEY SANTOS SIQUEIRA 01/05/2003 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: CAMPO VERDE

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 EUDES DA MATA SOUZA 03/09/1989 0  0



211
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

2 ALINE MARIA DINIZ 20/01/1991 0  0
3 GABRIELA DA SILVA REGO 11/11/1996 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: CANAÃ

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 PATRICIA BATISTA ALONSO 28/04/1987 26 5,8 31,8
2 ELZENI BERNARDES DE SOUZA 

BONINI
01/02/1966 28 2,4 30,4

3 SONIA APARECIDA DA COSTA 
MIRANDA DOS SANTOS

16/12/1975 23 6 29

4 BARBARA GOMES SILVA 
COELHO

05/06/1979 23 2,6 25,6

5 LÍVIA NEVES AMORIM 06/05/2006 24  24
6 GEOVANA CÁSSIA DE OLIVEIRA 

ALVERNAZ
08/12/1992 22  22

7 CRISTINA DOS SANTOS LUCIO 
RODRIGUES

13/05/1985 22  22

8 ANA CAROLINA NEVES AMORIM 14/08/2004 21  21
9 ELISAMA RODRIGUES DA PENHA 

DE SOUZA
14/01/1983 20 0 20

10 RHILARY FORTUNATO PEREIRA 28/09/2001 20  20
11 FRANCISCARLOS SANTOS 

AMORIM
21/10/1982 19  19

12 RENATA LOYOLA GOMES 24/03/1978 17  17
13 ERICA NEVES BRAGA 18/09/1982 15  15
14 FRANCIELI SARTORIO TEIXEIRA 04/12/1991 5  5
15 ELAINE MARA DA SILVA CALIARI 19/07/1977 0  0
16 SANDRA BERUD DOS ANJOS DE 

SOUZA
12/04/1978 0  0

17 GEORGEA SARTÓRIO BARROS 23/01/1983 0  0
18 DIECKSON LUIZ COSTA 30/05/1983 0  0
19 AGLICEIA BERUD DOS ANJOS 23/03/1984 0  0
20 PATRICIA DE SOUZA RODRIGUES 19/12/1984 0  0
21 DIELYS ROSA FERNANDES 05/07/1992 0 0 0
22 MYDLLA KAUANNE DE FRANCA 

MELO
21/07/1998 0  0

23 THAYNÁ RODRIGUES DA PENHA 
DE SOUZA

15/08/2001 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: CANAÃ

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 FRANCIS CARLOS SANTOS 
AMORIM

21/10/1982 19 - 19

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: INDUSTRIAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LUCIENE DOS SANTOS 
RODRIGUES

16/01/1975 28 6 34



212
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

2 ELIANA GOMES FRANCO 12/01/1978 28 6 34
3 EDIVÂNIA DA SILVA SOUZA CRUZ 26/09/1990 21 3,3 24,3
4 MARIA APARECIDA DELPLANK 

PINTO
28/08/1979 24  24

5 CHARLENE MARCELINA ROSA 31/12/1981 24  24
6 ELIANA DO ROSÁRIO CAUS 

MENDONÇA
03/01/1990 18  18

7 DINALVA BASTOS DE ALMEIDA 06/07/1962 17  17
8 PATRICIA MARQUES DE 

SIQUEIRA SCARPINI
15/06/1979 14  14

9 ANTONIA TANIA FERMIANO DOS 
SANTOS

24/01/1986 10  10

10 LUARA VIANNA MONTEIRO 14/09/1988 9  9
11 GRACIANE LEMOS HOLZ 29/10/1992 5  5
12 ROSIANE SIMON OTTO DE PINHO 11/11/1988 0  0
13 KARINA BARCELOS DIAS SAAR 28/08/1990 0  0
14 FELIPE DA SILVA PIMENTEL 19/11/1993 0 0 0
15 ANA GABRIELY MARQUES 

MACHADO
10/02/2000 0  0

16 INGRID ALMEIDA CAPUA 
PROVETI

14/09/2002 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: IPANEMA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 RITA DE CASSIA PEREIRA 
ZIMERINAM

13/10/1977 24 4,7 28,7

2 ARIELLY FERREIRA DA SILVA 27/12/1994 14  14
3 POLIANA SANTANA DO 

NASCIMENTO OLIVEIRA
30/10/1989 6  6

4 MARIA DA PENHA DOS REIS 09/01/1968 5  5
5 ERENI DA SILVA GONÇALVES 

BRANDÃO
27/06/1972 0  0

6 LARISSA SERAFIM SILVA 
MOREIRA

23/09/1987 0  0

7 RAISSA OLIVEIRA LIROBISPO 27/05/2005 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: JUCU

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ITHYLLA HERPET CABRAL 27/04/2001 28 5,8 33,8
2 GEILZA DE SOUZA DELFINO 

GOMES
19/05/1982 20  20

3 ADRIANA ALVES NASCIMENTO 
COSTA

28/02/1983 11  11

4 LINDINEY PATEZ SANTOS 12/10/1986 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: MARCILIO DE NORONHA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ALEANDRA LOUREIRO BELO 17/02/1988 28 5,8 33,8
2 RAQUEL MARIA DE SOUZA 

BARBOSA
18/03/1994 24 3,3 27,3



213
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

3 LORRAYNE DE OLIVEIRA SOUZA 21/02/1992 26  26
4 EVELANE DOS SANTOS 

OLIVEIRA SILVA
08/04/1978 21 3,1 24,1

5 SIMONE WAICHERT 18/02/1984 23  23
6 SABRINA DA SILVA CORREA 23/09/1982 22  22
7 MAXWELL ADAO DA SILVA 07/07/1981 18 2,4 20,4
8 ROSANE DA SILVA MELO 16/06/1975 17 2,9 19,9
9 CLAUDETE RAMOS DA MOTTA 26/03/1973 17  17
10 EDUARDA RIBEIRO DE OLIVEIRA 04/06/2003 17  17
11 GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

SILVA
10/01/2004 17  17

12 ANGELA MARIA PEREIRA 
RODRIGUES

12/12/1965 12 4,6 16,6

13 ADELIMARA DA SILVA DA VITÓRIA 22/09/1981 16  16
14 PHILIPE TEIXEIRA CORTELETE 01/02/1993 15  15
15 MARIA APARECIDA LACERDA DA 

SILVA
15/07/1982 14  14

16 SINARA PEREIRA RORIGUES 04/03/1993 14  14
17 GABRIELA BRAUN RIBEIRO 25/03/2003 11 2,6 13,6
18 CLAUDIA VASCONCELOS SILVA 24/08/1968 12 1,5 13,5
19 MARY HELEN QUERINO RAMOS 04/07/1982 11  11
20 KLARYCI SANTOS DE SENA 

BUENO
19/02/2001 8  8

21 JÉSSICA BEATRIZ PROCÓPIO 
SIMÕES

09/04/1992 5 1,7 6,7

22 TAIS DE MELLO EICKHOFF 01/11/1991 6  6
23 VALDIRENE FERNANDES 

BARBOSA CORREA
23/05/1975 5  5

24 VANIA ALIPIO VIEIRA FERRO 16/02/1982 5  5
25 TATIANA GARCIA GOMES 06/12/1994 5  5
26 THAÍS TEIXEIRA ESPALA DE 

SOUZA
11/03/2001 5  5

27 PATRICIA BARBOSA FERREIRA 
TEIXEIRA

22/02/1983 5  5

28 ANDRÉIA LUZIA PEREIRA 19/11/1984 5  5
29 JANE MORAES SARAIVA 17/11/1981 4  4
30 MARIA PENHA PIN 10/04/1970 2  2
31 KATIA REGINA RODRIGUES 

AMORIM
17/12/1970 0  0

32 ROZINETE NASCIMENTO CUNHA 23/04/1972 0  0
33 CLAUDIA BATISTA SANTOS 08/06/1973 0  0
34 MARCIA RODRIGUES SILVA 11/06/1978 0  0
35 LEIDY JANE BENEVIDES DE 

SOUZA
18/04/1979 0 0 0

36 SIRLENE RIBEIRO FERREIRA 22/10/1980 0  0
37 MARTA MARIA DA VITÓRIA 04/01/1982 0  0
38 EMANUEL MARTINS PRADO 13/08/1982 0  0
39 JOSILEIA DOS SANTOS THOMAZ 02/06/1984 0  0
40 MICHELLE DE OLIVEIRA VIEIRA 

HELMER
29/12/1984 0  0

41 OLANDO LUIZ NASCIMENTO DOS 
SANTOS

06/05/1987 0  0

42 DIEGO GARCIA GOMES 17/12/1989 0  0
43 TAIS CRISTINA MIRANDA DIAS 17/11/1991 0  0
44 MAYARA PINOTTI BERNARDO 29/01/1994 0  0
45 ESTHERFFANY ALIPIO DE JESUS 17/04/2000 0  0



214
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: MORADA DE BETHÂNIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 SIRLANDIA MARIA BUECKE DA 
SILVEIRA

25/02/1987 28 3,3 31,3

2 HILDA CARNEIRO FIGUEIREDO 30/07/1963 23 5,8 28,8
3 LUZ MARINA DOS ANJOS 23/08/1977 23 3,3 26,3
4 ANDRESSA DE SOUZA 

GONÇALVES LAHAS
08/06/1978 23 3 26

5 RAFAEL DA SILVEIRA RIBEIRO 17/08/2005 23  23
7 LUCIANE DOS SANTOS TORETTA 02/01/1978 14  14
8 SIMONE DOS ANJOS LELLIS 22/07/1984 9 3,6 12,6
9 SAMIRA DA CONCEIÇÃO MALTA 30/01/2003 5  5
10 CRISTIENE VIEIRA DA SILVA 19/07/1981 5 0 5
11 ZULMIRA APARECIDA FRANÇA 

NASCIMENTO
10/10/1974 0  0

12 ELIAMARA DA SILVA PINTO 03/11/1983 0 0 0
13 MARILZA DA PENHA DUPIO 

SILVESTRE
13/04/1986 0  0

14 ELISANGELA SOUSA DOS 
SANTOS POLLI

15/07/1989 0  0

15 INADIELLE DA SILVA PIRES 09/04/2001 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: NOVA BETHÂNIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 HOZANA RIBEIRO XAVIER BELO 04/11/1979 28 5,3 33,3
2 GEOVANA GONÇALVES ROCHA 

TEODORO
10/06/1974 21 4,2 25,2

3 SIMONE BRAGA DE OLIVEIRA 
ALMEIDA

08/01/1982 21 1,8 22,8

4 KARINE DA ROCHA BRAMUSSE 
TEODORO

20/07/1987 19  19

5 LEANDRA DIAS DE SOUZA 
ABREU

16/05/1987 17  17

6 PATRICIA DO CARMO FERREIRA 
DA CRUZ

08/05/1990 11 0 11

7 JAMILA LEMES VIZA 04/08/1984 8  8
8 EDILEIA PERUGIA BRAGA 02/12/1970 6  6
9 JOSICLEA RAMOS PEREIRA 

LEGNANI
26/08/1987 6  6

10 ADELAINE DA CONCEIÇÃO 
SOARES

08/06/1998 3  3

11 GLEICE GONÇALVES OLIVEIRA 21/03/1984 2  2
12 RAFAEL BUENO DE SOUZA 

JUNIOR
28/01/1974 0  0

13 ELAINE CRISTINA SUTIL DA 
VITORIA

12/05/1977 0  0

14 SHIRLEY DOS SANTOS 23/11/1987 0  0
15 VALESKA AUGUSTA ROSA 21/05/1988 0  0
16 CAROLINE DA SILVA ALMEIDA 25/12/1994 0  0
17 CHRISLANE CHRIST DOS 

SANTOS
27/03/1995 0  0

18 CAROLINA AZEVEDO DOS 
SANTOA PINHEIRO

02/02/1996 0  0

19 MARIA EDUARDA MOREIRA DEL 
PUPPO

07/05/2001 0  0



215
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: NOVA BETHÂNIA II (ELDORADO)

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 FERNANDA CAMARGO DO 
CARMO DE JESUS

13/02/1986 28 6 34

2 LEIDIANE RIBEIRO XAVIER DE 
SOUZA

21/03/1984 26 3,9 29,9

3 TATIANE DA PAIXAO DE JESUS 
GOMES

25/07/1983 24 5,6 29,6

4 MARCIA DE OLIVEIRA SCHULTZ 27/02/1983 28  28
5 RENATA FERREIRA DE ARAUJO 02/04/1988 28  28
6 LUCIANA DA PAIXAO DE JESUS 04/10/1986 24 3,6 27,6
7 TAMIRES RIBEIRO JULIANA 

SOUZA
24/04/1994 23 2,1 25,1

8 LEANDRA DELPRETE BARBOSA 03/07/2003 23  23
9 CLAUDYANE DA PAIXAO DE 

JESUS
02/09/1992 17  17

10 KAINÃ WALDER BRAGA MAGESKI 26/11/1997 17  17
11 SIMONE FURLANI DOS SANTOS 24/04/1981 11  11
12 JACQUELINE DOS SANTOS 

ELISIARIO
29/02/1984 11  11

13 FERNANDA VIANA DA ROCHA 13/04/1988 0  0
14 FLÁVIA VIANA DA ROCHA 11/09/1989 0  0
15 LAYSLA MENDES SOUZA 23/09/1997 0  0
16 ROBERTA DA SILVA RESENDE 10/04/2002 0  0
17 MARIA EDUARDA XAVIER 

GOUVEA
04/12/2006 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: PRIMAVERA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 CRISTIANE MARIANO PINHEIRO 22/05/1985 23 3,2 26,2
2 ELIANE DE JESUS GOMES 

CASSINI
28/10/1988 23 2,7 25,7

3 ANDRESSA FREIRE ATHAIDES 
GRIPPA

14/10/1981 22  22

4 JUSIMARA PEREIRA BARBOSA 
SANTOS

22/12/1977 19 1,4 20,4

5 CRISTIANO VIEIRA SILVA 25/10/1986 15  15
6 RENATA GRIPPA GONÇALVES 

MENDES
10/05/1981 11  11

7 FRANCIANI ERLACHER MARIANO 
COUTINHO

07/07/1986 10  10

8 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 6  6
9 MARIA DAS GRAÇAS SILVA DA 

SILVA
30/09/1973 5  5

10 LUCIENE TRARBACH 31/07/1981 5  5
11 LUCAS DE JESUS SANTOS 24/11/1985 4  4
12 SIRLENE DAS GRACAS FREIRE 26/04/1974 2  2
13 MARILIA BORTOLOTTI 04/09/1986 0  0
14 JULIANA DA MOTTA MANGAS 29/02/1996 0  0
15 JOSILENO FIDELIS SILVA 04/06/1996 0  0
16 MILENA CARDODO DE SOUSA 07/08/1997 0  0



216
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: PRIMAVERA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JOSILENO FIDELIS SILVA 04/06/1996 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: SOTECO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 IARA XAVIER 12/11/1973 26 5,7 31,7
2 ANA LUCIA DE ARAUJO 07/01/1979 26 5,7 31,7
3 MARILZA MAGALHÃES 

FERNANDES DAVOLI
24/06/1965 23 2,4 25,4

4 KATIENE RANGEL PEREIRA 
SANTOS

20/07/1984 22  22

5 JULIENE COMINOTI LIBANO 09/03/1990 21  21
6 ALEXANDRA ROSARIO PEREIRA 02/05/2002 17  17
7 MAYKA CARLA GOMES 24/04/1990 4  4
8 ANA LÚCIA DAZILIO CAMPOS 15/06/1984 2 0,1 2,1
9 RAQUEL DE ANDRADE PAULA 

SOUZA
26/09/1997 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: UNIVERSAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 NEIDE MARA VENKE MATIAS 21/03/1967 26 5,7 31,7
2 KELY CRISTINA DE SOUZA 

PEREIRA
23/07/1984 26 5,7 31,7

3 NAQUELY COUTINHO DOS 
SANTOS PEREIRA

06/12/1981 24 5,8 29,8

4 HELENA MARGARETH 
GUIMARAES SANTANA

27/10/1965 24 5,7 29,7

5 DANUBIA CAMPOS PIRES 09/11/1983 24 5,7 29,7
6 JOSIANE DOS SANTOS COELHO 03/08/1991 21 3,3 24,3
7 JIOVANA GODIO ARRUDA 20/07/1999 24  24
8 MARYELEN SILVEIRA DE 

OLIIVEIRA
02/10/2001 23  23

9 JULIANA SOUSA FERNANDES DE 
LIMA

10/11/1983 19  19

10 FABIANE DE SOUZA ANDRADE 
PATRICIO

24/10/1982 19  19

11 MOISES VALADARES DE 
OLIVEIRA

26/05/1986 17  17

12 SONIA DOS REIS COUTINHO 26/10/1981 9  9
13 AMANDA GOMES DA SILVA 

SOUZA
25/11/1993 5  5

14 MAELLI CORREA RODRIGUES 15/07/1996 3 0 3
15 JANAENA DE JESUS RODRIGUES 18/09/1986 0  0
16 DÉBORA SOUZA DOS SANTOS 

FARIAS
22/09/1989 0  0

17 ROSIMARA DA CONCEIÇÃO 
CHAGAS

03/12/1996 0  0

18 CAMILLA ALVES FARIAS 01/12/2003 0  0



217
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

TERRITÓRIO: VIANA SEDE

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 CARLA BENEDITA VALADARES 
DE PAULO

09/08/1976 24 5,8 29,8

2 ENITA HEANCIO 02/02/1969 24 5,7 29,7
3 DEBORA ZEFERINO DE ALMEIDA 

BARCELLOS
21/04/1979 26 3,1 29,1

4 ELAINE SILVA MENDES MERIZIO 28/11/1988 24 5 29
5 FERNANDA REIS COUTINHO 21/12/1992 22 5,7 27,7
6 EDINELIA TEIXEIRA LIMA 17/02/1980 23 3,3 26,3
7 EMILIANA ALMEIDA D’OLIVEIRA 09/07/1986 25  25
8 ANA CLAUDIA BARBOSA 

WOLKERS
14/06/1996 21  21

9 MARGARETH DOS SANTOS 11/08/1974 16 1,9 17,9
10 DIANA CERUTI 06/09/1992 15 2,7 17,7
11 OLACY APARECIDA LOURENÇO 

DA SILVA
16/01/1987 17  17

12 CLAUDIENES MIRANDA FACO 
SUNDERHUS

08/02/1977 17  17

13 DIANA PEREIRA DE QUEIROZ 06/12/1977 17  17
14 DESIRELES DA PENHA 

BALESTRERO FONSECA
05/04/1996 16  16

15 JOSIMAR TEIXEIRA DE PAULA 01/01/1980 15  15
16 GEOVANI LACERDA 10/02/1972 14  14
17 ANA PAULA DA PENHA FERREIRA 23/07/1980 13  13
18 ANGELA MARIA GONÇALVES 21/05/1984 8  8
19 GABRIELA DOS SANTOS GOMES 31/07/1992 6  6
20 SOLANGE MARIA DE JESUS 

ROSA
26/06/1982 5  5

21 FRANCISLAYNE WASILEWSKA 
DA CONCEICAO

22/05/1988 5 0 5

22 MYLLENA MATTOS SILVA 05/06/2004 2  2
23 SONIA MARIA ROBERS 

MACHADO
14/01/1969 0  0

24 MICHELE PEREIRA DA 
CONCEIÇÃO

13/08/1984 0 0 0

25 ANDREIA CORREIA DO ROZARIO 15/08/1986 0  0
26 ANDREIA RAMOS ARAUJO 23/10/1987 0  0
27 ISABELA AUGUSTA NASCIMENTO 

BRANDAO
05/08/1991 0  0

28 RAYANE DA SILVA MOREIRA 24/07/1992 0  0
29 CARLOS GILBERTO RIBEIRO 

AGUIAR
23/08/1997 0  0

30 CAMILA CONTI THOMAZ 24/07/2000 0  0
31 JORGE FERNANDO SOARES DE 

AGUIAR
18/04/2006 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

TERRITÓRIO: VIANA SEDE

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JOSIMAR TEIXEIRA DE PAULA 01/01/1980 27 - 27



218
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: VILA BETHÂNIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 GLEICE KELLY DA COSTA DIAS 29/04/1988 28 5,7 34
2 LORRAYNE RAMOS VILA 

CARVALHO
31/03/1994 28 5,6 33,6

3 GERALDA APARECIDA MEIRELES 02/12/1964 26 5,8 31,8
4 ENEDINA MARTIRES MONTEIRO 

DA COSTA
22/10/1974 26 5,8 31,8

5 JOSILENE CALDEIRA 01/10/1980 24 5,7 29,7
6 ROSEMERY APARECIDA DE 

OLIVEIRA BARRETO
15/06/1974 23 3,3 26,3

7 MARIA EDUARDA PANCIER 
BARBOSA

13/09/2001 23 3 26

8 POLLYANA DE SOUZA FERREIRA 20/09/1991 22 2,4 24,4
9 GIOVANA PEREIRA RODRIGUES 11/05/1972 24  24
10 MARICIA FERREIRA DIAS 28/04/1988 24  24
11 KELI LUCIA XAVIER DE OLIVEIRA 08/06/1984 23  23
12 RANANNY COZZER 29/04/2004 23  23
13 TAMIRES OLIVEIRA VALLADARES 16/02/1990 22  22
14 FABIOLA SIVA AUER DOS 

SANTOS
16/06/1988 21  21

15 LILIANE DE SOUZA ANDRADE 
OLIVEIRA

28/03/1984 19  19

16 JESSICA MARIA DA CRUZ 26/06/1992 17  17
17 FABRÍCIA HEIDMANN DE 

BARROS DE SOUZA
19/11/1981 17  17

18 REINALDO SANTANA DOS 
SANTOS

02/06/1984 17  17

19 ALESSANDRO SANTOS 
CARDOSO

14/09/1990 17  17

20 TAYNA CRISTINA BASTO DA 
SILVA

28/05/1995 17  17

21 JULYA HEIDMANN DE SOUZA 11/01/2006 15  15
22 LUCIANA GAMA DOS SANTOS 26/01/1979 11  11
23 AMANDA COZER MAGNANI DA 

SILVA
27/10/1998 11  11

24 DILENA DUARTE DOS SANTOS 19/06/1974 6  6
25 SUZIMAR DA COSTA SILVA 27/09/1984 5  5
26 ELQUIMARA SANTOS DO 

NASCIMENTO
12/10/1984 5 0 5

27 DAIANE LUIZA DA CRUZ 01/03/1996 5  5
28 JOSEANE SANTOS DA SILVA 25/11/1979 5  5
29 KAMILY VITÓRIA ARAUJO 

VALENTE
08/12/2004 4  4

30 RICARDO DE OLIVIERA 
GAMBARINE

17/12/1970 0  0

31 CARLOS JOSE ANDRADE 
VALENTE

08/08/1973 0  0

32 MICHELI BARBOZA FISCHER 01/05/1979 0  0
33 GLEICIANE ALVES EQUER 28/05/1980 0  0
34 ANDREIA DAS FLORES MENDES 

RUUS
17/05/1984 0  0

35 ROSIANE NOBERTO DOS 
SANTOS

13/02/1985 0  0

36 ELOAH DUARTE DA COSTA 14/07/1986 0  0
37 LEIDSON DA SILVA ALVES 16/09/1989 0  0
38 SULAMITA DO ROSARIO ALBINO 24/04/1991 0  0
39 DIANA DOS SANTOS PONTARA 17/06/1999 0  0



219
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

40 KAYLAYNE MARCIANO DA SILVA 29/05/2003 0  0
41 THAYNNA VIEIRA DA SILVA 24/12/2005 0  0
42 VITÓRIA DE OLIVEIRA 

GRACILIANO
07/02/2006 0  0

ANEXO II

RESULTADO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 004.3/2025, 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: ARAÇATIBA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO   PONTUAÇÃO

1 LEONARDO ESTEVAM 
DAMAS

13/04/2004 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 LILIANE PEREIRA RIBEIRO 29/05/2003 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
3 MARIA ISABEL DA SILVA 

SANTOS
26/08/2003 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

1 LEONARDO ESTEVAM 
DAMAS

13/04/2004 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: AREINHA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 PORCILA DIAS DE 
SOUZA

01/08/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 ANA CRISTINA DOS 
SANTOS MENEZES

20/09/1965 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 TATIANY BARCELOS 
MENDONÇA

26/11/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 CRISLAINY RENATA 
SALIM

18/04/1995 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 VALESKA DOS SANTOS 
ROSA HOFFMAN

12/09/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 CAIQUE EVANGELISTA 
DE CASTRO

11/04/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 SILMARA SANTOS DA 
SILVA

05/02/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 ELZA FERREIRA DE 
CARVALHO SANTOS

29/08/1979 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 GESSE NETO ELVIS 
BATISTA DA SILVS

27/09/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 MONICA GONCALVES 
DOS SANTOS

23/07/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 BRENDA VIEIRA 
SANTANA TORRES

09/09/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

12 LIDIANE PORTO 
VENCESLAU SOUSA

24/04/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 ANDRE LUIZ DA COSTA 
PEREIRA

22/10/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 ELIETE DA PENHA 
CERCHI

22/12/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

15 ARIANE CARDOSO 
LUCIANO HENRIQUE

10/09/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



220
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

16 DIEIMIS DOUGLAS 
ALVES DE OLIVEIRA

12/07/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

17 SIMONE COSTA 
POZZATTI

14/05/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

18 WIANEY DE MELO 
PIEDADE

21/07/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

19 RAMONA BORTOLOTTI 10/04/1992 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
20 LETÍCIA MARIA DA 

CONCEIÇÃO
25/04/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

21 JAQUELINE DOS ANJOS 
DE ARAÚJO

25/02/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

22 EZEQUIEL DOS SANTOS 
DOMINGOS

29/09/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

23 THALIA DA SILVA 
SHIMODA

17/12/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

24 DEBORA COELHO DOS 
SANTOS MARCHESI

06/02/1999 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

25 ANA CAROLINA PEREIRA 
COUTINHO

14/11/1999 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

26 MIKALL SMARZARO 
NASCIMENTO

11/01/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

27 MARINA VITORIA MELLO 
ALVES

15/12/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

28 BLENA RAISSA MACIEL 
PEREIRA

14/08/2001 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

29 CÁSSIA RIBEIRO 
MACHADO

15/12/2006 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: BOM PASTOR

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 MARIA CRISTI 
CORREA BERUDE

01/02/1971 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 ROSIANE DELFINO 
MOTA CARDOSO

03/09/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 LAUDICÉIA COELHO 
MARCHESI OLIVEIRA

12/04/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 ADRIANA MACHADO 
SOARES DA SILVA

26/02/1975 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 V A L D I L E I A 
APARECIDA VOLKERS

30/05/1978 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 JENIFFER MOTTA 
NEVES

05/06/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 FERNANDA DA SILVA 
CEZAR

16/04/1988 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 LUANA NEVES 
ANDRADE

16/03/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 ROSILENE DE JESUS 
SOUZA

27/04/1992 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 ANDREIA SIQUEIRA 
BELUMAT

01/04/1971 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 ELYDELMAR PICOLE 20/06/1978 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
12 GECILENE DE 

OLIVEIRA
03/09/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 FABIANA PONTES DE 
OLIVEIRA

30/10/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 THAIS CRISTINA 
ROCHA

27/05/1991 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

15 DAIANE MARCIAL 
SANTOS

13/09/1992 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



221
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

16 DAVIANE MARCIAL 
SANTOS

20/12/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

17 CLEMILSON ROZA 
LIRA

30/08/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

18 MARIANA DE LIMA 
ALVARENGA

12/10/2004 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: CAMPO VERDE

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 DANUBIA DIAS 
ROMAO DOS SANTOS

20/11/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 MIRIAN MOREIRA DA 
ROCHA DORTA

16/04/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 FATIMA AGUIAR 29/03/1967 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
4 VALDETE MARIA 

ALVARENGA OLIVEIRA
20/08/1977 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 AMANDA CRISTINA 
CARVALHO DO 
NASCIMENTO

16/10/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 L E I D I M A R A 
LAUREANO DOS 
SANTOS SOUZA

24/05/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 SCHEILA DA PENHA 12/05/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
8 ANDREIA SOUZA DA 

CONCEIÇÃO
29/05/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 JOZIELE SIQUEIRA 
VALADARES

10/09/1979 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 ELOAR DE SOUZA 
SALES

27/07/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 SUELEN LOU NOBRE 08/12/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: CANAÃ

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 VIVIANE BARBOSA 
DOS SANTOS COSTA

21/03/1977 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 SKARLLATT FERREIRA 
DE SOUZA

01/09/2006 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 DIENNE BORGES DOS 
SANTOS SILVA

11/08/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 ALINE SANTOS 
MARVILA

20/07/1979 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 VALDENIDE DE JESUS 
COSTA

22/01/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 GESSICA DO 
N A S C I M E N T O 
FERREIRA

07/08/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 A U R I N E T E 
NASCIMENTO CUNHA

17/01/1970 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 JOSIANNE PEGO DE 
SOUSA

11/11/1979 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 FABIANA DA CRUZ 
BENEVIDES

29/06/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 ANDRESSA TEIXEIRA 17/08/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



222
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

11 JARLENE LOPES 
FERREIRA

27/04/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

12 NICOLI NORBIN 
DO NASCIMENTO 
FERREIRA

06/03/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: INDUSTRIAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 ANDRA ELISA DA CRUZ 
OLIVEIRA

22/09/1974 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 NATHALIA KEROLY 
DE SOUZA 
HERMENEGILDO

03/12/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 EDUARDA DE LIMA 
SARMENTO

16/05/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 JÉSSICA LOYOLA 
RIBEIRO VICTOR

26/09/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 ERIKA DA SILVA LIRA 28/02/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
6 VALERIA ALMEIDA DOS 

PASSOS SANT ANNA
17/06/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 DARIENE DAS 
CANDEIAS NOBRE

29/08/1991 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 RAYZA DOS SANTOS 
RAMOS

10/08/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 DEUSENI ANDRADE 
CONCEICAO RUFINO

20/07/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 MIRIA FALCAO 
SANTANA VICTOR

01/12/1995 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 DÉBORA MOURÃO 
PIMENTA

19/06/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

12 GUSTAVO CRUZ 
TEIXEIRA

04/12/1969 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 ADRIANA DA FONSECA 
GAVA

15/06/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 ZULMARA OLINDA 
PINTO

06/11/1991 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

15 NYKSON DE CASTRO 
FELIX

04/02/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

16 YASMIM APARECIDA 
PEREIRA ROSSONI 
ERVATE

30/12/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: IPANEMA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 ELAINE CORREA 
STORCH

08/08/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 KASSIA LORENA DOS 
SANTOS COELHO

28/04/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 SELMA MARIA AGNER 
RIBEIRO

04/07/1968 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 ALESSANDRA DIAS 
ZIMERINAM

10/12/1980 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 ELIANETE DOS 
SANTOS

26/06/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



223
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

6 MARIANA BATISTA 
DOS SANTOS

19/07/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 LARISSA SANTOS DE 
SOUZA

03/01/1991 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 E S T E R F A N I N 
BARBOSA DOS 
SANTOS

16/12/1999 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: JUCU

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 MARIA APARECIDA 
MONTEIRO

23/11/1968 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 LUZINEIDE ALVES DE 
SOUZA

29/08/1972 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 ROSELI VERONA 
OLIVEIRA

25/11/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 CRISTIANE MELO DE 
OLIVEIRA

26/03/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 DANIELLY REBULI 
ZUCOLOTO

26/10/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 BETHANIA AMADOR 
GONÇALVES

20/05/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 CHRISLAYNE SOUZA 
SANTOS FERREIRA

23/10/1995 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 CRISTIANE DOS 
SANTOS MENDES 
TRAGINO

16/02/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 ANA CLARA FERREIRA 
CAMPOS

13/12/2001 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: MARCILIO DE NORONHA

1 RODRIGO FERREIRA 
DOS SANTOS

27/01/1980 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 ROSANI LUZ ROSA 
ALVES

13/06/1962 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 CINTIA LOPES 
FERREIRA GOMES

12/06/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 LUCILENE DIAS 
ALMEIDA

15/02/1977 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 ELIANA DO ROSÁRIO 
CAUS MENDONÇA

03/01/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 ANDRIA RODRIGUES 
BOINA

21/12/1972 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 VALDINEIA ALVES 
EGGER

28/04/1971 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 RENATO JUNIOR 26/02/1969 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
9 CLAUDICE MOREIRA 

DE OLIVEIRA ASSIS
12/06/1977 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 MARLEIDE ANTUNES 
OLIVEIRA

20/11/1978 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 RENATA COUTINHO 11/04/1988 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
12 INDIANA PERCILIA 

GOMES DE JESUS
13/02/1992 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 BRUNA DE SOUZA 
FRICKS ROSA

10/11/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 DANIELY VERONEZ 
CARDOSO

26/12/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



224
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

15 JESSIMARA DOS 
SANTOS RODRIGUES

27/05/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

16 MIRIAM CARDOSO LIMA 22/10/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
17 OTAVIO AUGUSTO DE 

SOUZA SERGIO
21/01/2005 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

18 GISELIA OLIVEIRA 
LOPES CARDOSO

19/10/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

19 IRANI RAYANE ALBANO 
DA SILVA

16/04/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

20 GLAUCIA HELENA 
DE SENA MORAES 
BARBOSA

19/02/1978 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

21 ALEXANDRE LUIZ 
FIORIO

14/12/1974 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

22 DRIELI DO CARMO 
SOUZA MOTTA

25/05/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

23 NATHALIA CRISTINA DE 
OLIVEIRA SIMÕES

10/07/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

24 EDIANE OLIVEIRA DA 
SILVA SOUZA

27/01/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

25 KARINA REZENDE 
CARDOSO

02/01/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

26 CRISTIANE SANTOS 
THOMAZ

26/04/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

27 MOZART PATRICK 
GOMES

15/07/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

28 CARLOS HENRIQUE 
DORNELAS DA SILVA

03/10/1988 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

29 ANDREIA DA SILVA 
FERNANDES

07/12/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

30 CARLOS ALBERTO 
BARBOSA

29/07/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

31 TAMARA MENON 07/02/1991 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
32 SARAH WENDY AMARO 

DA SILVA
31/03/1995 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

33 CAMILLA ALVES DE 
MOURA

01/06/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

34 TIAGO NEVES DE 
OLIVEIRA

06/09/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

35 HELEM PATRÍCIA 
SOUSA DA SILVA

14/06/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

36 AMANDA DE JESUS 
MOREIRA

30/05/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

37 VANDERLEIA SANTOS 
FRANCA

12/10/2003 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

38 THAYNA GALARANI DE 
PAULA

06/04/2004 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

39 MICAELLY DE SALLES 
LOPES

26/09/2004 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

40 YASMMYN TIFANI 
F E R N A N D E S 
VERISSIMO

14/02/2007 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: MORADA DE BETHÂNIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 JOÃO FILIPE 
C A R V A L H O 
FERRERIRA

21/06/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 LAYSSA DOS ANJOS 
SILVA

03/10/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



225
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

3 MÁRCIA DA SILVA 
SANTOS

11/06/1972 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 MARLI SILVA COELHO 07/11/1977 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
5 BRENDA SATIRO 

SOTERIO
14/03/2001 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: NOVA BETHÂNIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 ELIANA DE ALMEIDA 
GOMES

27/06/1992 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 LUCIARA SANTOS 
MAXIMO

30/01/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 VANUSA PINHEIRO 
PEREIRA BATISTA

14/11/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 SUELI DUTRA 10/04/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
5 MARCILENE SOARES 

DE OLIVEIRA
02/07/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 SIMONE DOS SANTOS 
SILVA

29/01/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 CLEIDIANE BENEDITA 
SOUZA ARAUJO 
GONÇALVES

06/04/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 CLEIDIANE DE 
ALMEIDA SALES

14/03/1988 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 TIAGO AGUIAR 
COUTNHO

25/08/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 WILLIAN FABIANI 
TARGA

20/05/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 LAYSA RODRIGUES 
VENTORIM ENDLICH

20/07/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

12 PEDRO HENRIQUE 
DIAS ANDRADE

26/01/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 THAIZ BONFIM DA 
SILVA

16/10/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 DORALIDIA DOS 
SANTOS DO 
NASCIMENTO

21/09/1968 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

15 ANDRESSA SUTIL DA 
VITÓRIA

08/10/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

16 DANIELLE MARCELINO 
SEIDEL

07/11/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

17 KARINA LITIG 
GUIMARAES

16/01/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

18 MARIA APARECIDA 
CORREIA DA SILVA

28/07/1970 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

19 E L I S A N G E L A 
PACHECO SANTOS

04/10/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

20 JULIANA ALVES DE 
CARVALHO

01/04/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

21 SABRINA LYRA 
BONINSENHA

19/08/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

22 IGOR LUIZ CANEDO 
RIBEIRO

21/11/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

23 DAYANA LEÃO GAMA 11/11/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
24 MAYRA DE SOUZA 

SANTANA
30/07/2001 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

25 RAFAEL NERES DA 
SILVA

26/11/2004 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



226
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

26 MARIA EDUARDA DA 
SILVA CLEMENTE

20/09/2005 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: NOVA BETHÂNIA II (ELDORADO)

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 LUDMILA DUARTE 
CALDEIRA

22/05/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 MICAELA CRUZ 
SANTANA

23/07/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 JÉSSICA DE SOUZA 
SANTOS

18/11/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 ZILDA MARIA RIBEIRO 16/10/1958 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
5 ANA BARBARA 

FAVASSA LUDUVICO
07/02/1999 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 PEDRO HENRIQUE 
FAVASSA NICKEL

23/08/2003 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 ELZA HELENA DOS 
SANTOS FRANCISCO

23/11/1964 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 GUINÉLIA MARIA 
GOUVÊA

28/06/1975 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 REGINA CÉLIA 
BERTUANI DE 
OLIVEIRA

01/07/1977 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 CIDNARA GOMES 
GONÇALVES

21/12/1979 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 LUCILANE RIBEIRO 
XAVIER GOUVEA

18/06/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

12 LUDIMILA SILVA DE 
FREITAS

16/04/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 JASIELY SOUZA 19/10/1999 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: PRIMAVERA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 LUCIENE DE OLIVEIRA 
DA SILVA

01/12/1968 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 MARLENE GOMES DA 
VITORIA ROCHAV

13/06/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 GERLIANE DE JESUS 
PEREIRA DA SILVA

04/12/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 ANA CAROLINA DOS 
SANTOS LOPES

26/08/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 VANESSA JUVENTINO 
MATTOS

18/06/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 CINGELI VICENTE 
SANTOS

05/06/1989 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 KATHIANNE DIAS 
CIRIACO MOURÃO

20/08/1995 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 THALYA CLEMENTE 
DOS SANTOS

15/05/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 JOSIANE DA SILVA 
WINGLER

27/05/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 ELIAS DUTRA 
FERREIRA

22/02/1969 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 DIVINO PEREIRA 
NASCIMENTO

04/09/1966 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



227
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

12 SILVANA RAIMUNDA 
CAMPOS COSTA 
FINOTE

06/11/1970 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 VALQUIRIA DUTRA 
SANTANA

27/06/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 STEFANY FERREIRA 
ALVES

29/09/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

15 KATIANE BARBOSA 
VERISSIMO

26/02/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

16 YURE SOARES SOUZA 12/11/2003 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: SOTECO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 DAYNNE DUARTE DA 
COSTA

27/01/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 SILVANA FERREIRA 
DA SILVEIRA

16/07/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 MARCIA DE OLIVEIRA 
SANTOS

16/05/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: UNIVERSAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 K E R O L A Y N E 
N A S C I M E N T O 
GERMANO

15/03/2001 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 MAGSON FLOR 
PRUDENCIO GUSMSO

27/04/1988 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 KAMILY RODRIGUES 
CAMUZZI

18/05/2005 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 BERNADETE MORAES 05/02/1973 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
5 ALDA QUELE NEVES 08/06/1974 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
6 RODRIGO DE JESUS 

MARTINS
01/11/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 ESTER NEVES DA 
SILVA

23/02/1991 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 PEDRO HENRIQUE 
SANTOS NASCIMENTO

18/12/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 CLARA LIVIA PEREIRA 
FERREIRA

18/03/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: VIANA SEDE

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 SILVANA APARECIDA 
MANENTI GAVA

20/02/1974 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 MARIA DA PENHA 
PAULINO DE OLIVEIRA 
KLEIN

23/04/1979 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

3 EDINETE TEIXEIRA LIMA 03/08/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
4 MARIANA ALVES 

LAMPIER
27/10/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 PAULA FERNANDA 
MOREIRA FALCÃO

14/08/1991 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 CLEONICE LACERDA 24/05/1965 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



228
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

7 SAYONARA CHRISTINA 
PONTES ROSA

21/09/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

8 ROSANE CARVALHO DE 
MIRANDA CAMPONEZ

15/03/1975 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 ARAJANE MOREIRA 
MARTINS DA SILVA

08/11/1988 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 VITÓRIA RODRIGUES 
DA ROCHA

11/05/1999 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 LUCIENE COUTINHO 
LIANDRO

04/05/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

12 LIZIANE APARECIDA 
LIPPAUS

07/03/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 VANESSA SALES 
PEREIRA

25/07/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 JOAO CARLOS DA SILVA 
LUCHI

19/05/1962 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

15 CRISTIANE SOARES DE 
SOUZA

02/03/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

16 WILSON LUIZ MIRANDA 10/10/1976 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
17 ANGELA MARIA DIAS 

ALVARENGA
29/06/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

18 CLAUDINEIA LIMA DE 
CASTRO

20/08/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

19 WANDERSON ALVES DA 
SILVA

24/10/1986 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

20 RODRIGO CLAUDINO 27/03/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
21 MARCO AURELIO 

NUNES FILHO
10/06/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

22 GESSICA CEZARIO DE 
MIRANDA SACHT

14/09/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

23 MAIARA FERNANDA 
TEODORO MICAELA

08/11/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

24 ALANE COSTA DOS 
SANTOS SOUZA

21/03/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

25 YNGRID DA CONCEIÇÃO 
TEIXEIRA

26/07/1994 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

26 TAIS DOS ANJOS SILVA 25/09/1995 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
27 SARA RIBEIRO NOSSA 

DE FREITAS
13/03/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

28 LORRANA HAYLLANE 
PEREIRA MACHADO

05/09/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

29 MICHEL FRANCISCO DE 
SOUSA

07/05/2000 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

30 LAIS CRISTINA PEREIRA 
CONSTANTINO

15/03/2001 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

31 TAMARA MARIA COSTA 
RIBEIRO

05/08/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

32 HUGO CORRADI 06/09/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
33 MARIA EDUARDA ALVES 

NUNES
13/09/2005 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

34 CAMILLA DE JESUS 
SANTOS COSTA

03/10/2005 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: VILA BETHÂNIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 VALDETE MARIA 
CORREIA FERNANDES

18/03/1967 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

2 FABIOLA DE FREITAS 
MATOS MACHADO

12/08/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



229
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

3 ANA PAULA ALMEIDA 
DOS PASSOS

13/12/1981 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

4 JUDITE BARRETO DE 
BARROS

21/08/1963 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

5 EDRIANA ROSSI LOPES 
VIEIRA

12/09/1978 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

6 BRUNA SILVA LIBERATO 
MAIOLI

02/12/1992 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

7 ANDREIA FATIMA FIRME 06/05/1975 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
8 MARCILENE ALMEIDA 

DOS PASSOS MATTOS
08/04/1968 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

9 MATHEUS CHRISTIAN 
MARIANO PASSOS DE 
MATTOS

03/04/2004 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

10 ACHLEY STEPHANIE DE 
MATTOS

22/07/1990 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

11 ANDRESA KNYRECK 
PINTO LEÃO

07/02/1995 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

12 ANA CLARA DE MATTOS 
JARDIM

04/11/2006 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

13 LAIZA NATALY 
PATROCINIO DA VITORIA

25/12/2006 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

14 JULIANA LOPES DE 
CARVALHO

25/04/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

15 KAYLANY PEREIRA 
KUNSCH

23/04/2006 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

16 FABRICIA EUGENIA 
MARTINS SILVA 
FERREIRA

16/09/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

17 TATIANE FONTES 
MEDEIROS

27/08/1985 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

18 ELIZABETE MARIA 
MARTINS GRACILIANO

15/09/1973 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

19 GEIZA MARA DE ARAUJO 
VALENTE

29/09/1978 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

20 JOCIMAR DOS REIS 
COSTA

20/10/1980 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

21 SIRLENE FERNANDES 
BARBOSA VICENTE

02/06/1982 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

22 HELDER BATISTA DA 
SILVA

08/11/1983 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

23 LETÍCIA RAMOS DOS 
SANTOS

22/10/1984 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

24 MARCIANO DA SILVA 
VIEIRA

24/01/1987 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

25 THACIO FELIPE 
PEREIRA ARRIGONI

02/10/1988 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

26 ELIZA PATRÍCIO 
MARIANO

15/07/1993 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

27 JACKELINE BARRETO 25/10/1996 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
28 LUEINY LIMA SANTOS 10/07/1997 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
29 RENATA SILVA ELESBAO 28/03/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO
30 AMANDA DE OLIVEIRA 

CHAGAS
23/04/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

31 ANA VITÓRIA 
FERNANDES DE SOUZA

27/03/2002 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

32 KAREN KAROLINNE 
FRIEDRICH NUNES

08/01/2003 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

33 GUSTAVO HENRIQUE 
DE SA SOARES

26/06/2005 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO



230
DOM/ES - Edição Nº2.795

sexta-feira, 04 de Julho de 2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: AREINHA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 BRENDA VIEIRA 
SANTANA TORRES

09/09/1994   NÃO COMPUTADO   NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: INDUSTRIAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 EDUARDA DELIMA 
SARMENTO

16/05/1998 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: PRIMAVERA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 DIVINO PEREIRA 
NASCIMENTO

04/09/1966 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL PcD:
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TERRITÓRIO: VIANA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 JOSIMAR TEIXEIRA DE 
PAULA

01/01/1980 NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO NÃO COMPUTADO

Protocolo 1584596

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE  GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP - EDITAL Nº 001.9/2025

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - 
ES, EDITAL Nº 001/2025, PUBLICADO NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP, no uso da
atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto 
nº 204, de 26 de outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, 
contratação e cadastro de reserva para o cargo de Assistente Administrativo, para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as 
normas estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais 
previsões legais, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital nº 001.2025 , conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão comparecer até o dia 04 de Julho 
de 2025, apresentando o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), com a indicação de “APTO” no referido 
documento.
1.3 O Atestado de Saúde Ocupacional deverá ser emitido no máximo 30 (trinta) dias antes da data da 
convocação.


